runt: sed tum ipsi solitā intemperantiā A θερέως τε ἐκδημιᾶς ἀπελέποντο, καὶ αὐτοὶ  
utebantur, tum sacerdotes Christiano-  
rum quoscumque comprehendenderant,  
alapis cædebat, & dorſa eorum ver-  
beribus rudentes, ministrare sibi eos  
cogebant. Exploratores autem Caba-  
onis, simul atque Vandali ex iis locis  
abscesserant, id agebant quod ipſis imper-  
aturum fuerat. Nam & ædes sacras  
protinus purgabant, & stercore ac si  
quid aliud minus religiole ingestum  
fuerat, studiose auferentes, lucernas o-  
mnes accendebant, & sacerdotes sum-  
ma cum reverentia salutantes, omni B  
obsequio atque humanitate prosequen-  
turbant. Pauperibus denique circa ædes  
illæ sedentibus pecunias dabant. Hunc  
in modum exercitum Vandalorum se-  
quebantur. Et Vandali quidem, ex eo  
tempore per universum deinceps iter  
similia scelera admisserunt: explorato-  
res vero remedium adhibere conati  
sunt. Ubiverò Vandali proprius ad  
Mauros accesserunt, exploratores ante-  
vertentes nunc iarunt Cabaoni, quæ-  
cumq; tum à Vandalis, tum ab ipſis, in  
ædibus sacris Christianorum gesta el-  
fent, hostesq; jam appropinquare. His  
auditis Cabaoni aciem instruit. Pluri-  
mi ex Vandals in eo præliocæsi interie-  
runt. Multi etiam à Mauris capti lunt.  
Paucique omnino ex illo exercitu do-  
mum rediere. Hanc cladem à Mauris  
perpetius est Thralamundus: nec mul-  
to post è vivis excessit, cum septem ac  
viginti annos apud Vandaloſ regnasset.

## Cap. XVI.

*De Belisarii expeditione adversus Vandaloſ,*  
*corumque interneſione.*

**R**E FERT idem Procopius, Justinia-  
num Christianorum causā qui  
gravissimis malis illic afficiebantur, ex-  
peditionem in Africam suscepisse: sed  
luggestione Joannis Præfecti prætorio,  
ab instituto esse revocatum. Postea-  
mē in ſomniſ admonitum eſſe ne ab in-  
cepto desisteret. Regnū enim Vandalū  
ab illo eversum iri, ſi Christianis o-  
pem ferret. Hoc ſomnio confirmatus,  
anno Imperii ſui ſep̄imo, circa æstivū  
ſolſtitium, Belisariū ad bellum Carthagi-  
nenſe mittit, cum navis prætoria ad lit-  
tus quod eſt ante palatiū, appuliſſet  
& Epiphanius urbis regiæ antistites ſolē-  
nes precationes feciſſet, quosdam etiā  
ex militib⁹ paulo antē baptizafſet, atq;

## Cap. 15.

*Πιεὶ τὸ βίλινον καὶ βανδίλιον ἐκ τραχεῖας, οὐ γάρ  
ἰξελθεῖσιν.*

**O**Αὐτὸς ἀναγεγράφεις ιστοιας φέ-  
τῶν κακῶν αὐτοσεπαγόνων χειλαν-  
ſεγλειαν ἐπαγγείλας ὑποθηκαὶ ιωνεῖς  
πάρχει ἀνλῆς καθεστῶται, τὸ τοπεῖ  
ἀνεσέλλοσθαντε τὸ αὐτὸς Φανεὶς διακανθί-  
μη τοὺς τὴν ἐφοδὸν διόκητας χριſτιανοὺς  
ἀμύνωντα βανδίλιον διαφέρειν πει-  
στεῖσθεν φρονιμαλιστεῖς, εἴδομον τὸ βαν-  
δεῖας αὐνῶν ἔτοις σέλλει βελτιστὸν εἴ-  
καρχοῦνται τὸ πόλεμον ἀμφὶ τὰς θερινὰς  
τοπίδες. Τῆς σεριγγίδος νέας προφύτευ-  
τὴν ἀκτὴν ἡ περὶ τὸ βασιλεῖον ἐστι, ἐποιη-  
τεῖ τὸ πόλεμος θητοκόπειον διξαμενυτετετε-  
τα, πνας τε τῶν σρανωτῶν αὖτις βανδίλιον